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รายงานผลการดำเนินงาน
โครงการพัฒนานักเรียน
กิจกรรมกิจกรรมสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน)
ปีการศึกษา 2564
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ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม
บทสรุป 

โครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) มีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาคณิตศาสตร์ของนักเรียนระดับชั้น ม.1 - 6  ให้สูงขึ้นตามเกณฑ์ที่กำหนดเพื่อเพิ่มเจตคติที่ดีที่มีต่อการพัฒนาของนักเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์ของนักเรียนระดับชั้น ม.1 – 6 เป้าหมายเชิงปริมาณนักเรียนจำนวน 300 คน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์สูงขึ้น เป้าหมายเชิงคุณภาพนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์สูงขึ้น กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  ฝ่ายวิชาการที่รับผิดชอบ  
การดำเนินการโครงการโดยการสอนซ่อมเสริม เพิ่มความรู้แก่นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 ในรูปแบบ On line ณ ห้องประชุมงานระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  www.suw.ac.th ในระหว่างวันที่ 30- สิงหาคม – 7 ตุลาคม พ.ศ. 2564  มีขั้นตอนดำเนินการการจัดประชุมวางแผน  ดำเนินการตามแผนที่วางไว้  การติดตาม  และการสรุปผลรายงาน และผลการดำเนินการโครงการสรุปได้ดังนี้
สรุปผลการประเมินตามวัตถุของการประเมินโครงการบรรลุวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้โดยผลการดำเนินโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  ประจำปีการศึกษา 2564 สำเร็จลุล่วงด้วยดี จากการสอบถามความพึงพอใจของนักเรียน  พบว่า  นักเรียนส่วนใหญ่มีความพึงพอใจต่อการจัดกิจกรรมผลจากการวิเคราะห์ข้อมูลอยู่ในระดับมากที่สุด  คิดเป็นร้อยละ 90.45 อยู่ในระดับคุณภาพมากที่สุดและ ปัญหา อุปสรรคในการดำเนินกิจกรรม  คือ ความพร้อมของอุปกรณ์ สัญญาณอินเทอร์เน็ตในการเรียนซ่อมเสริม เพิ่มความรู้ของนักเรียน และข้อเสนอแนะในการจัดกิจกรรม  คือ  ควรจะมีกิจกรรมเช่นนี้อย่างต่อเนื่อง  






ลงชื่อ.....................................................
        (นางสาวอนุธิดา   แก้วสีม่วง)

            ผู้รับผิดชอบโครงการ
คำนำ
รายงานผลการดำเนินงานโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน)
ปีการศึกษา  2564  ฉบับนี้  เป็นการรวบรวมผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการโรงเรียนประจำปีการศึกษา 2564  ผู้รับผิดชอบได้รวบรวมข้อมูล  ความคิดเห็น/ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรมและสรุปผลการดำเนินกิจกรรม  ทั้งนี้เพื่อเป็นข้อมูลให้กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการวางแผนพัฒนาการดำเนินงานต่อไป   
ขอขอบคุณคณะผู้บริหาร  คณะครูที่มีส่วนเกี่ยวข้อง  ตลอดจนผู้ตอบแบบสอบถาม/แบบประเมินทุกท่าน  ที่ให้การสนับสนุนในการดำเนินกิจกรรมสำเร็จ  ลุล่วงไปด้วยดี  หวังเป็นอย่างยิ่งว่าเอกสารประเมินผลการดำเนินโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมสอนซ่อมเสริมนักเรียน  (กลุ่มอ่อน)
ปีการศึกษา 2564  ฉบับนี้  จะสามารถเป็นข้อมูลในการพัฒนาโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม  อย่างเต็มรูปแบบต่อไป
           กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์
        
     คณะผู้จัดทำ
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 ส่วนที่ 1

บทนำ
1.1  ชื่อโครงการ
โครงการพัฒนานักเรียน

กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6
1.2  ลักษณะโครงการ
(  โครงการต่อเนื่อง    (  โครงการใหม่    
1.3  ผู้รับผิดชอบโครงการ
นางสาวอนุธิดา  แก้วสีม่วง
1.4  ฝ่าย
วิชาการ
1.5  ระยะเวลาดำเนินการ
พฤษภาคม พ.ศ. 2564 – พฤษภาคม พ.ศ. 2565
1.6  ความสอดคล้องการดำเนินการ
	กิจกรรมที่
	สนองกลยุทธ์ของโรงเรียน
ข้อที่
	สนองพันธกิจของโรงเรียน
ข้อที่
	สนองมาตรฐานการศึกษา
	สนองยุทธศาสตร์ชาติ
ข้อที่
	นโยบาย สพฐ. 
ข้อที่
	ส่งเสริมค่านิยม
 12 ประการ 
ข้อที่

	
	
	
	มาตรฐานที่
	ตัวบ่งชี้ย่อยที่  
	
	
	

	1
	1
	1
	1
	1, 5
	3
	3
	4


1.7  หลักการและเหตุผล 
การสอนซ่อมเสริมมีบทบาทสำคัญอย่างยิ่งในการจัดการเรียนการสอนในทุกวิชา และทุกระดับชั้น  โดยเฉพาะในรายวิชาคณิตศาสตร์ซึ่งเป็นวิชาที่ต้องคิดคำนวณ  ซึ่งอาศัยทักษะการแก้ปัญหา  ทักษะการให้เหตุผล  ดังนั้นการจัดการเรียนการสอนในรายวิชาคณิตศาสตร์ให้มีประสิทธิภาพนั้น  ต้องจัดกระบวนการเรียนการสอนโดยยึดความแตกต่างระหว่างบุคคลเป็นสำคัญ  การสอนซ่อมเสริมเป็นการพัฒนาความสามารถทางคณิตศาสตร์ของนักเรียนกลุ่มอ่อน  โดยดำเนินการแก้ไขข้อบกพร่องต่างๆ ของนักเรียนที่จะมีผลต่อการเรียนของนักเรียน ขจัดการเรียนรู้ที่ไม่ถูกวิธี ตลอดจนเสริมทักษะในการเรียนรู้ใหม่ๆ การที่ครูผู้สอนจะใช้วิธีการสอนนักเรียนทุกคนได้ความรู้เหมือนกันหมดประหนึ่งว่านักเรียนทุกคนมีความรู้  ความสามารถระดับเดียวกัน ย่อมทำให้การสอนไม่บังเกิดผลดีส่งผลต่อนักเรียนบางคนไม่สามารถพัฒนาไปได้ดีเท่าที่ควร  เมื่อถูกละเลยนานปัญหาต่างๆ  เหล่านี้จะทวีมากขึ้นจนยากต่อการแก้ไข ด้วยเหตุนี้กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม  จึงจัดการสอนซ่อมเสริม  (เด็กอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 6 เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์ให้สูงขึ้นตามเกณฑ์ที่กำหนด
คณะผู้จัดกิจกรรมจึงได้จัดทำรายงานผลการดำเนินงานโครงการพัฒนานักเรียน
กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคมอย่างต่อเนื่อง  อันจะส่งผลให้เกิดผลคุณภาพการศึกษาอย่างยั่งยืนต่อไป
1.8  วัตถุประสงค์  

1.  เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาคณิตศาสตร์ของนักเรียนระดับชั้น ม.1 - 6  ให้สูงขึ้น
ตามเกณฑ์ที่กำหนด

2.  เพื่อเพิ่มเจตคติที่ดีที่มีต่อการพัฒนาของนักเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์ของนักเรียนระดับชั้น ม.1 - 6  
1.9  เป้าหมาย   


3.1 เชิงปริมาณ

นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 จำนวน 300 คน มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์สูงขึ้น


3.2 เชิงคุณภาพ
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์สูงขึ้น
1.10  สถานที่ดำเนินการ

ห้องประชุมงานระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 ในรูปแบบออนไลน์ (On line) www.suw.ac.th
1.11  ผลที่คาดว่าจะได้รับ  
1.  ได้เอกสารรายงานการดำเนินงานโครงการพัฒนานักเรียน
 กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน 
(กลุ่มอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6

2.  ผลการประเมินการดำเนินงานโครงการเป็นข้อมูลสำคัญในการวางแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา
และพัฒนาการดำเนินงานตามโครงการอย่างต่อเนื่อง

3.  นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาคณิตศาสตร์ของนักเรียนระดับชั้น ม.1-6  ให้สูงขึ้นตามเกณฑ์ที่กำหนด

4.  นักเรียนมีเจตคติที่ดีต่อการพัฒนาของนักเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์ของนักเรียนระดับชั้นม.1-6  
ส่วนที่ 2

วิธีการดำเนินโครงการ
การดำเนินกิจกรรมตามโครงการพัฒนานักเรียน กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  ประจำปีการศึกษา 2564  ได้นำวงจรคุณภาพของเดมิ่ง  PDCA  มาใช้ในการดำเนินการ  4  ขั้นตอนดังตาราง
2.1  กิจกรรมและวิธีการดำเนินงาน 

	ที่
	กิจกรรม
	ระยะเวลาดำเนินงาน
	ผู้รับผิดชอบ

	กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6

	1
	ขั้นเตรียม (Plan)
	
	

	
	1.1 เสนอโครงการ
1.2 ขออนุมัติจัดทำโครงการ
1.3 ประชุมแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินโครงการ
	16 พ.ค. 2563 – 15 ก.พ. 2564
	นางสาวอนุธิดา  แก้วสีม่วง
และคณะ

	2
	ขั้นปฏิบัติ (Do)
	
	

	
	2.1 จัดทำเอกสารประกอบการสอน
2.2 ดำเนินงานสอนซ่อมเสริมตามแผนที่กำหนด
	15 ก.พ. 2564 – 16 พ.ค. 2564
	นางสาวอนุธิดา  แก้วสีม่วง
และคณะ

	3
	ขั้นติดตามผล (Check)
	
	

	
	3.1  สอบถามปัญหา และประเมินโครงการ
	16 พ.ค. 2564
	นางสาวอนุธิดา  แก้วสีม่วง
และคณะ

	4
	ขั้นสรุปรายงานผล (Action)
	
	

	
	4.1  สรุปผลตามโครงการ
4.2  รายงานผลการปฏิบัติตามโครงการ
	16 พ.ค. 2564
	นางสาวอนุธิดา  แก้วสีม่วง
และคณะ


2.2  เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูล  

เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูลครั้งนี้   

แบบสอบถามความพึงพอใจของนักเรียนที่มีต่อการจัดกิจกรรมภายใต้โครงการพัฒนานักเรียน กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน)
2.3  เป้าหมาย   

เชิงปริมาณ   

นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 ประมาณจำนวน 300 คน มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์สูงขึ้น
เชิงคุณภาพ
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์สูงขึ้น
2.4  งบประมาณที่ใช้ในการดำเนินโครงการ

โครงการ/กิจกรรมนี้ได้รับอนุมัติงบประมาณ  10,800  บาท จำแนกรายการใช้จ่ายดังนี้
	กิจกรรมและคำชี้แจง
การใช้งบประมาณ
	งบประมาณ
	งบประมาณจำแนกตามรายการและกิจกรรม

	
	
	ตอบแทน
	ใช้สอย
	วัสดุ/ครุภัณฑ์

	จัดซื้อวัสดุ  อุปกรณ์  และเอกสารประกอบ
การสอนซ่อมเสริม เพิ่มความรู้ให้แก่นักเรียน
	10,800
	−
	−
	10,800

	รวมงบประมาณที่ใช้ทั้งสิ้น
	10,800
	−
	−
	10,800


ส่วนที่ 3

ผลการวิเคราะห์ข้อมูล
ผลการวิเคราะห์กิจกรรมตามโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  ประจำปีการศึกษา 2564 สามารถสรุปตามขั้นตอนในการดำเนินงานดังนี้
การประเมินผลการจัดกิจกรรมตามโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) โดยใช้แบบสอบถามความพึงพอใจ  พบว่า  วิเคราะห์ข้อมูลโดยการหาค่าเฉลี่ย (
[image: image2.wmf]x

) และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน (SD.)  จากแบบสอบถามความพึงพอใจ  โดยแปลความหมายดังต่อไปนี้


4.51–5.00
หมายความว่า
ระดับความพึงพอใจมากที่สุด



3.51–4.50 
หมายความว่า
ระดับความพึงพอใจมาก


2.51–3.50     
หมายความว่า  
ระดับความพึงพอใจปานกลาง


1.51–2.50      
หมายความว่า 
ระดับความพึงพอใจพอใช้


1.00–1.50
หมายความว่า 
ระดับความพึงพอใจปรับปรุง

วิเคราะห์ข้อมูลจากความพึงพอใจได้ผลการประเมินดังตาราง
ตาราง
สรุปผลความพึงพอใจต่อโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน)
	  ข้อที่
	รายการ
	(
[image: image3.wmf]x

)
	(SD.)
	ระดับความพึงพอใจ

	1
	ความเหมาะของระยะเวลา
	4.50
	4.50
	มากที่สุด

	2
	ความเหมาะสมของสถานที่ (On line)
	4.33
	4.33
	มาก

	3
	การเตรียมความพร้อมของวิทยากร
	4.53
	4.53
	มากที่สุด

	4
	เป็นกิจกรรมที่มีประโยชน์ต่อนักเรียน
	4.68
	4.68
	มากที่สุด

	5
	การลำดับเนื้อหาเข้าใจจากง่ายไปยาก
	4.20
	4.20
	มาก

	6
	สื่อประกอบการสอนที่เหมาะสมและหลากหลาย
	4.58
	4.58
	มากที่สุด

	7
	การนำความรู้ที่ได้ไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน
	4.63
	4.63
	มากที่สุด

	8
	ความรู้  ความเข้าใจที่ได้จากวิทยากร
	4.50
	4.50
	มากที่สุด

	9
	ความรู้  ความเข้าใจที่ได้จากกิจกรรมสอนเสริม
	4.60
	4.60
	มากที่สุด

	10
	นักเรียนมีความต้องการให้จัดกิจกรรมเช่นนี้อีก
	4.70
	4.70
	มากที่สุด

	เฉลี่ย
	4.52
	0.49
	มากที่สุด


 

จากตาราง  พบว่า  โดยภาพรวมผู้ตอบแบบสอบถามมีความพึงพอใจ  อยู่ในระดับมากที่สุด  (
[image: image4.wmf]x

 = 4.52,  SD. =0.49)  เมื่อพิจารณารายข้อซึ่งเรียงสามลำดับแรกของความพึงพอใจจากมากที่สุดไปน้อยที่สุด  ดังนี้  นักเรียนมีความต้องการให้จัดกิจกรรมเช่นนี้อีก  รองลงมาเป็นกิจกรรมที่มีประโยชน์ต่อนักเรียน การนำความรู้ที่ได้ไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน  และความพึงพอใจน้อยที่สุด  คือการลำดับเนื้อหาเข้าใจจากง่ายไปยาก ตามลำดับ
ส่วนที่ 4
สรุปผลการดำเนินโครงการและผลการประเมินโครงการ
4.1  สรุปผลการดำเนินการ  
 
การดำเนินการจัดกิจกรรมต่างๆ  ตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2564 ภายใต้โครงการโดยดำเนินการแล้วเสร็จ  และสรุปรายงานต่อผู้บริหารทั้งสิ้น  จำนวน 1 กิจกรรม

สรุปโดยภาพรวม  พบว่า  การจัดกิจกรรมทุกกิจกรรมที่จัดขึ้นภายใต้โครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  ประจำปีการศึกษา 2564 สำเร็จลุล่วงด้วยดี จากการสอบถามความพึงพอใจของนักเรียนในแต่ละกิจกรรม  พบว่า  นักเรียนส่วนใหญ่
มีความพึงพอใจต่อการจัดกิจกรรมผลจากการวิเคราะห์ข้อมูลอยู่ในระดับมากที่สุด  
4.2 รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณในโครงการตามจริง
	ที่
	รายการ
	งบประมาณ (บาท)

	
	
	ที่ได้รับอนุมัติ
	ที่ใช้ดำเนินการจริง

	1
	จัดซื้อวัสดุ  อุปกรณ์  และเอกสารประกอบการสอน
	10,800
	10,800

	
	คงเหลือ
	0
	0

	
	ขอเพิ่ม 
	0
	0


4.3 สรุปผลการประเมินโครงการ

ผู้รับผิดชอบโครงการได้ประเมินผลหลังการดำเนินโครงการโดยใช้แบบสอบถามความพึงพอใจในโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน (กลุ่มอ่อน) ผลการประเมินความพึงพอใจ
ของโครงการมีค่าเฉลี่ย 4.52  คิดเป็นร้อยละ 90.45 อยู่ในระดับคุณภาพมากที่สุด
4.4  ปัญหาอุปสรรค
1.  ด้านความพร้อมของอุปกรณ์ในการเรียนซ่อมเสริม เพิ่มความรู้ของนักเรียน
2.  ด้านความพร้อมสัญญาณอินเทอร์เน็ตในการเรียนซ่อมเสริม เพิ่มความรู้ของนักเรียน

4.5  ข้อเสนอแนะในการดำเนินโครงการครั้งต่อไป
1.  ควรจะมีกิจกรรมเช่นนี้อย่างต่อเนื่อง

2.  ควรเพิ่มเนื้อหาให้มากกว่านี้
ภาคผนวก
เอกสารประกอบ
ภาคผนวก ก
ขออนุมัติดำเนินงานตามโครงการ (ผ.3)

ภาคผนวก ข
โครงการที่อนุมัติเรียบร้อย
ภาคผนวก ค 
คำสั่งแต่งตั้งคณะดำเนินตามโครงการ
ภาคผนวก ง
เครื่องมือที่ใช้รวบรวมข้อมูล
ภาคผนวก จ
สรุปผลจากเครื่องมือที่ใช้รวบรวมข้อมูล
ภาคผนวก ฉ
ภาพกิจกรรม  

ภาคผนวก ช
เอกสารประกอบอื่นๆ
แบบสอบถามความพึงพอใจ
ของนักเรียนต่อโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  รูปแบบออนไลน์  ประจำปีการศึกษา 2564
**************************************************************************************
ตอนที่ 1   ข้อมูลเกี่ยวกับสถานภาพ  และข้อมูลพื้นฐานของผู้ตอบแบบสอบถาม
คำชี้แจง    โปรดให้รายละเอียดที่เกี่ยวกับตัวท่าน โดยเขียนเครื่องหมาย  ( 
    ลงในหน้าข้อความตามความเป็นจริง



   เพศ                   (   ชาย

(    หญิง
ตอนที่ 2   การประเมินความพึงพอใจ
คำชี้แจง   เขียนเครื่องหมาย  (  ลงในช่องระดับความพึงพอใจตามความเป็นจริง
	ข้อ
	ข้อความ
	ระดับความความพึงพอใจ

	
	
	5
	4
	3
	2
	1

	1
	ความเหมาะของระยะเวลา
	
	
	
	
	 

	2
	ความเหมาะสมของสถานที่ (On line)
	
	
	
	
	 

	3
	การเตรียมความพร้อมของวิทยากร
	
	
	
	
	 

	4
	เป็นกิจกรรมที่มีประโยชน์ต่อนักเรียน
	
	
	
	
	 

	5
	การลำดับเนื้อหาเข้าใจจากง่ายไปยาก
	
	
	
	
	 

	6
	สื่อประกอบการสอนที่เหมาะสมและหลากหลาย
	
	
	
	
	 

	7
	การนำความรู้ที่ได้ไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน
	
	
	
	
	 

	8
	ความรู้  ความเข้าใจที่ได้จากวิทยากร
	
	
	
	
	 

	9
	ความรู้  ความเข้าใจที่ได้จากกิจกรรมสอนเสริม
	
	
	
	
	 

	10
	นักเรียนมีความต้องการให้จัดกิจกรรมเช่นนี้อีก
	
	
	
	
	 


ข้อเสนอแนะเพิ่มเติม  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

เกณฑ์การพิจารณาความคิดเห็น

4.51–5.00    
หมายความว่า
  ระดับความความคิดเห็นมากที่สุด


3.51–4.50
หมายความว่า
  ระดับความความคิดเห็นมาก

2.51–3.50     
หมายความว่า  
  ระดับความความคิดเห็นปานกลาง

1.51–2.50      
หมายความว่า 
  ระดับความความคิดเห็นพอใช้

1.00–1.50
หมายความว่า 
  ระดับความความคิดเห็นปรับปรุง
สรุปผลแบบสอบถามความพึงพอใจ
ของนักเรียนต่อโครงการพัฒนานักเรียน  กิจกรรมการสอนซ่อมเสริมนักเรียน 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  รูปแบบออนไลน์  ประจำปีการศึกษา 2564
ผู้ตอบแบบสอบถามความพึงพอใจ  นักเรียน.....40....คน   ครู......-.........คน  
	ข้อ
	ข้อความ
	ร้อยละระดับความคิดเห็น
	เฉลี่ย
รายข้อ

	
	
	5
	4
	3
	2
	1
	

	1
	ความเหมาะของระยะเวลา
	25
	10
	5
	 0
	 0
	4.50

	2
	ความเหมาะสมของสถานที่ (On line)
	19
	15
	6
	0
	0
	4.33

	3
	การเตรียมความพร้อมของวิทยากร
	26
	9
	5
	 0
	 0
	4.53

	4
	เป็นกิจกรรมที่มีประโยชน์ต่อนักเรียน
	28
	11
	1
	0
	0
	4.68

	5
	การลำดับเนื้อหาเข้าใจง่ายจากง่ายไปยาก
	20
	8
	12
	 0
	 0
	4.20

	6
	สื่อประกอบการสอนที่เหมาะสมและหลากหลาย
	28
	7
	5
	0
	0
	4.58

	7
	การนำความรู้ที่ได้ไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน
	30
	5
	5
	 0
	 0
	4.63

	8
	ความรู้  ความเข้าใจที่ได้จากวิทยากร
	26
	8
	6
	0
	0
	4.50

	9
	ความรู้  ความเข้าใจที่ได้จากกิจกรรมสอนเสริม
	29
	6
	5
	 0
	 0
	4.60

	10
	นักเรียนมีความต้องการให้จัดกิจกรรมเช่นนี้อีก
	31
	6
	3
	0
	0
	4.70

	ค่าเฉลี่ย
	4.52

	ร้อยละ
	90.45


ข้อเสนอแนะ  

1.  ควรจะมีกิจกรรมเช่นนี้อย่างต่อเนื่อง
           2.  ควรเพิ่มเนื้อหาในการสอนซ่อมเสริม เพิ่มความรู้ให้มากกว่านี้
สรุป  
           ผลการประเมินความพึงพอใจของโครงการมีค่าเฉลี่ย 4.52  คิดเป็นร้อยละ 90.45 อยู่ในระดับคุณภาพมากที่สุด
เกณฑ์การพิจารณาความคิดเห็น

4.51–5.00    
หมายความว่า
  ระดับความพึงพอใจมากที่สุด


3.51–4.50
หมายความว่า
  ระดับความพึงพอใจมาก

2.51–3.50     
หมายความว่า  
  ระดับความพึงพอใจปานกลาง

1.51–2.50      
หมายความว่า 
  ระดับความพึงพอใจพอใช้

1.00–1.50
หมายความว่า 
  ระดับความพึงพอใจควรปรับปรุง
ตัวอย่าง
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